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Religions- och övertygelsefrihet 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att konstruktivt och kraft-

fullt arbeta för religions- och övertygelsefrihet. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att på olika sätt synliggöra 

våldet och trakasserierna mot religiösa grupper och oliktänkande. 
3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att använda sitt kontaktnät 

med andra kyrkor, både nationellt och internationellt, i syfte att motverka våld 
och förföljelse av religiösa grupper. 

4. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ge aktivt stöd och hjälp 
till personer som utsätts för diskriminering, trakasserier och våld på grund av 
sin kristna tro. 

5.  Kyrkomötet beslutar att regelbundet ta upp förföljda kristna i förbönen. 

Motivering 
Återkommande, och systematiska trakasserier och även våld är idag en smärtsam 
verklighet för omkring 200 miljoner kristna i cirka 50 länder, vilket innebär att 
75 procent av all religionsförföljelse riktas mot kristna. Ärkebiskop Silvano Tomasi 
sade i FN:s säkerhetsråd att trovärdig forskning uppskattar att 100 000 kristna 
dödas varje år på grund av sin tro. Dessa brott mot religionsfriheten och andra 
mänskliga rättigheter begås av stater och av extremistiska grupper och i länder 
som har både kristen, muslimsk, hinduisk och buddhistisk majoritet. I nästan alla 
länder där kristna förföljs, förföljs även andra religiösa grupper, inklusive minori-
tetsgrupper inom majoritetsreligionen och även oliktänkare som humanister och 
ateister. Förföljelsen av kristna är alltså en del av en mycket bredare problematik 
och har sin grund i majoritetens strävan efter kontroll och begränsning av 
olikheter som betraktas som ett hot mot rådande normsystem. Rädslan finns inte 
enbart i muslimska samhällen, utan också i det högerpopulistiska Ungern, vars 
nya religionslagar utgör ett tydligt exempel på detta. Man kan också se uttryck för 
rädslan i hur kristna behandlas i Ryssland och hur kristna och muslimer bemöts i 
Indien. 
 
Sollentuna den 21 juli 2013 

 
Britt-Marie Danestig (ViSK) 


